Resposta ao Requerimento nº 177/2022
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre as fitas medidoras de glicose.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

     s PREFEITURADE

'VALINHOS
C.I. nº 86/2021 — SS

Valinhos, 17de janeiro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 177/2022
C.I. nº 192/2022 — DTL/GP
(Processo nº 3.265/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 177/2022 de autoria do vereador

Alexandre Japa, encaminho anexa informações prestadas pelo Departamento

Administrativoda Saúde.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,      Ah Gabriél Signorelli”

mf
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

& VALINHOS
Referente: Requerimento nº 177/2022

ASSUNTO: Informações sobre as fitas medidoras de glicose.

1. Quais UBS têm fitas para medir o destro no momento?

R: No momento as tiras de glicemia estão disponíveis para triagem da
enfermagem em todas as UBS's, porem encontram-se em falta para
fornecimento aos usuários.

2. Quais UBS estão em falta e em que período do ano de 2021?

R: No momento as tiras de glicemia estão disponíveis para triagem da
enfermagem em todas as UBS's, porem encontram-se em falta para
fornecimento aos usuários. As tiras estão em falta desde novembro de 2021
até agora.

3. Qual prazo para regularização das fitas de destro nas UBS?

R: Estamos com um processo em andamento nº347/2021 desde julho de 2021,
porém, como teve várias impugnações das empresas participantes, ocorreu um
atraso no mesmo. O processo encontra-se em fase de finalização,
aproximadamente 15 dias para o término.

4. Qual motivo pela falta de meses sem as fitas nas UBS?

R: Estamos com um processo em andamentonº347/2021 desde julho de 2021,
porém, como teve várias impugnações das empresas participantes, ocorreu um
atraso no mesmo, e acarretou no desabastecimento das tiras de glicemia.

D.T.A.,17/02/2022

Elson Ntte cla
Eliane Netto da Silva

Departamento Administrativo da Saúde
Diretora

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J0N3063Z9BMMM58F
		2022-02-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura